
令和６年６月１４日

保護者の皆様

美馬小学校長 三橋 孝史

毎週火曜日「読書の日」について(お願い)

入梅の候、保護者の皆様にはご健勝でお過ごしのことと存じます。日ご

ろは､本校教育にご理解・ご協力いただき心よりお礼申しあげます。

さて､本年度､子どもたちの学力、特に「思考力・判断力・表現力」の向

上を図りたいと考えております。具体的な方策として、読書量を増やすこ

とで読解力・表現力を高めることに取り組むこととしました。学校におい

て読書啓発に努めてまいります。その具体的な方法の１つとして次のこと

を計画しましたのでご家庭において、ご支援・ご協力いただきたいと存じ

ます。よろしくお願いいたします。

毎週火曜日「読書の日」

・図書室の本等を持ち帰り読書を行うようにします。

・本を読んだら、カードを記入することとします。

・毎週火曜日「読書の日」には、その他の宿題は出さないことを原則とし

ます。

読書時間の目安として

１～３年生…２０分程度（保護者の方による読み聞かせでも結構です）

４～６年生…３０分程度

読書に加えて、自分が好きな学習をすることは構いません。


